
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale,
Dott. Carlo Picco

n. 865/02.07/2024 del 27 Giugno 2024

OGGETTO: Procedura aperta accelerata, ai sensi dell'art. 71, comma 3, del 
D. Lgs. n. 36/2023, suddivisa in dieci lotti, per l'affidamento 
dei servizi di gestione integrale di prestazioni sanitarie presso i 
Presidi Ospedalieri e dell'attività vaccinale dell'ASL Città di 
Torino per un periodo massimo di 12 mesi. Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

art.14

L'anno Duemilaventiquattro, il giorno Ventisette del mese di Giugno, in 
Torino, presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. 
Secondo, 29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 1 di 1



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; 
conservata in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I 11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566  011/4393111 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
S.C. ACQUISTI 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta accelerata, ai sensi dell’art. 71, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023, suddivisa in dieci lotti, per l’affidamento dei servizi di gestione 
integrale di prestazioni sanitarie presso i Presidi Ospedalieri e dell’attività 
vaccinale dell’ASL Città di Torino per un periodo massimo di 12 mesi. 
Nomina Commissione Giudicatrice.  

 
 
Su proposta del Direttore della S.C. Acquisti, Dott.ssa Alessandra COMOGLIO, che di seguito 
si riporta: 

- Vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15/04/2024 di disciplina degli atti di gestione; 

- premesso che con deliberazione n. 0731/02.07/2024 del 30/05/2024 è stata indetta, ai 
sensi dell’art. 71, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, gara a procedura aperta accelerata, 
suddivisa in dieci lotti, per l'affidamento dei servizi di gestione integrale di prestazioni 
sanitarie presso i Presidi Ospedalieri e dell'attività vaccinale dell'ASL Città di Torino per 
un periodo massimo di 12 mesi e per un importo presunto di Euro 7.695.343,00 oneri 
fiscali esclusi; 

- rilevato che è stato disposto di aggiudicare la gara in oggetto secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 4, D. Lgs. 36/2023 
(Codice Appalti), in base ai parametri qualità 80/100 e prezzo 20/100; 

- considerato che l’art. 93, commi 1 e 2, D. Lgs. 36/2023 (Codice Appalti) prevede che: “1. 
Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, 
su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia. 2. La 
commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”; 

- dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è scaduto il 
27/06/2024, alle ore 15:00, e che sono pervenute n. 12 offerte; 

- evidenziato che le Strutture Aziendali competenti hanno provveduto ad indicare le 
professionalità esperte nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 

- ritenuto, pertanto, di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice i 
seguenti soggetti: 
 
Presidente: Dott. Fabio DE IACO - Direttore S.C. MEU P.O. Maria Vittoria; 

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 1 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; 
conservata in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 
 

Componente:  Dott.ssa Paola SIMONE - Dirigente Direzione Professioni Sanitarie Area 
Infermieristico - Ostetrica Ospedaliera; 

Componente: Dott.ssa Lara MAULINI - Responsabile Infermieristico Ospedale San 
Giovanni Bosco Direzione Professioni Sanitarie (Di.P.Sa); 

Componente: Dott.ssa Giovanna DANIELE - Responsabile Infermieristica Ostetrica 
Ospedale Maria Vittoria e Amedeo di Savoia; 

Componente:  Dott.ssa Concetta AMORE – CPSS Direzione delle Professioni Sanitarie 
– Di.P.Sa. Responsabile HUB Vaccinale Lingotto; 

 
- precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 

dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti 
sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D. Lgs. 36/2023; 
 

- rilevato che, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D. Lgs 36/2023, il presente provvedimento 
di nomina della Commissione Giudicatrice e i curricula dei relativi componenti saranno 
pubblicati sul profilo del committente, all’indirizzo www.aslcittaditorino.it, nell’area “Bandi 
ed esiti di gara”, nella sezione dedicata alla procedura di cui trattasi; 
 

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore Generale la nomina della Commissione 
Giudicatrice relativa alla procedura aperta accelerata, suddivisa in dieci lotti, per l’affidamento 
dei servizi di gestione integrale di prestazioni sanitarie presso i Presidi Ospedalieri e 
dell’attività vaccinale dell’ASL Città di Torino per un periodo massimo di 12 mesi. 
 

Il Direttore Generale  
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 24 – 8055 del 29/12/2023  
 

- visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n. 18; 

- vista la L.R. 24.1.1995, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa 
Acquisti; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto 
della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott. Stefano 
VISCONI, e dal Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del 
D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 
n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura aperta accelerata, 
suddivisa in dieci lotti, per l’affidamento dei servizi di gestione integrale di prestazioni 

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 2 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; 
conservata in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 
 

sanitarie presso i Presidi Ospedalieri e dell’attività vaccinale dell’ASL Città di Torino 
per un periodo massimo di 12 mesi, che risulta così composta: 

 
Presidente: Dott. Fabio DE IACO - Direttore S.C. MEU P.O. Maria Vittoria; 

Componente:  Dott.ssa Paola SIMONE - Dirigente Direzione Professioni Sanitarie Area 
Infermieristico - Ostetrica Ospedaliera; 

Componente: Dott.ssa Lara MAULINI - Responsabile Infermieristico Ospedale San 
Giovanni Bosco Direzione Professioni Sanitarie (Di.P.Sa); 

Componente: Dott.ssa Giovanna DANIELE - Responsabile Infermieristica Ostetrica 
Ospedale Maria Vittoria e Amedeo di Savoia; 

Componente:  Dott.ssa Concetta AMORE – CPSS Direzione delle Professioni Sanitarie 
– Di.P.Sa. Responsabile HUB Vaccinale Lingotto; 

 
2. Di dare atto che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento 

dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti 
sopra elencati, ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del D. Lgs. 36/2023. 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D. Lgs 36/2023, il presente 

provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice e i curricula dei relativi 
componenti saranno pubblicati sul profilo del committente, all’indirizzo 
www.aslcittaditorino.it, nell’area “Bandi ed esiti di gara”, nella sezione dedicata alla 
procedura di cui trattasi.  

 
4. Di dare altresì atto che per la partecipazione ai lavori della Commissione non è 

riconosciuto alcun compenso. 
 

5. Di dare infine atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 
Direttore della S.C. Acquisti. 
 

6. Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera b), della L.R. 24.01.1995, n. 10. 
 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
28 della L.R. 24.01.1995, n. 10, al fine di consentire l’avvio tempestivo delle operazioni 
della Commissione in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 3 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; 
conservata in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 
 

Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Alessandra COMOGLIO 
Proponente: Direttore S.C. Acquisti Dott.ssa Alessandra COMOGLIO 
 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Dott. Stefano VISCONI* 
DIRETTORE SANITARIO: Dr. Stefano TARAGLIO* 
DIRETTORE GENERALE: Dr. Carlo PICCO 
 
Estensore della deliberazione: Dott.ssa Marina Barbella  
 

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del 
presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed 
indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

 

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 4 di 5



9F-F3-7C-50-92-6D-C6-A6-31-CD-F1-D1-CB-36-C7-DD-D2-70-44-CD

Validità certificato dal 28/12/2022 10:18:43 al 28/12/2025 00:00:00

Soggetto: Carlo Picco

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 4 del 27/06/2024 17:26:44

S.N. Certificato: E16942

Validità certificato dal 13/01/2023 11:01:07 al 13/01/2026 00:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 4 del 27/06/2024 17:24:37

S.N. Certificato: E5BBC7

Validità certificato dal 21/03/2024 07:57:30 al 21/03/2027 00:00:00

Soggetto: Stefano Visconi

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 3 di 4 del 27/06/2024 17:19:11

S.N. Certificato: 192F5EC

Validità certificato dal 07/09/2022 06:28:10 al 07/09/2025 00:00:00

Soggetto: Alessandra Comoglio

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 4 di 4 del 27/06/2024 15:39:29

S.N. Certificato: BED657

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000865/02.07/2024 del 27/06/2024 Pagina 5 di 5


